

Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum din s. Olanesti.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ Drum beton

Valoarea de deviz 1 731 194,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Stradela 31 August 1.1. Drum beton L-130m, l-3,0m				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,9750	1 985,50	1 935,86
2	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,7800	857,28	668,68
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu aternere mecanica, cu nisip	m3	39,0000	562,92	21 953,88
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu aternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3	39,0000	855,15	33 350,85
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	838,5000	27,96	23 444,47
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	39,9000	243,16	9 702,00
7		Lemn pentru rosturi	m3	0,3500	5 000,00	1 750,00

1	2	3	4	5	6	7
8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2	390,0000	231,86	90 427,35
9	CG22A5k5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit,turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 5 cm	m2	390,0000	87,76	34 227,38
		<i>Total</i>	lei			217 460,47
		Total Drum beton L-130m, l-3,0m Inklusiv salariu				217 460,47 32 234,92
		1.2. Rigola din beton				
10	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3	0,3800	4 102,82	1 559,07
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	60,8000	42,40	2 577,92
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	6,0000	855,15	5 130,90
13	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	172,0000	27,96	4 809,12
14	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	60,0000	243,16	14 589,48
15		Lemn pentru rosturi	m3	0,0500	5 000,00	250,00
16	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2	60,0000	231,86	13 911,90
17	CG22A5k4	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit,turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton	m2	60,0000	70,21	4 212,60

1	2	3	4	5	6	7
		turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 4 cm				
		<i>Total</i>	lei			47 040,99
		Total Rigola din beton Inclusiv salariu				47 040,99 10 743,96
		<i>Total</i>	lei			264 501,46
		Total Stradela 31 August Inclusiv salariu				264 501,46 42 978,88
		2. Strada M. Eminescu				
		2.1. Drum beton L-150m, l-3,0m				
18	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,1250	1 985,50	2 233,69
19	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,9000	857,28	771,55
20	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	45,0000	562,92	25 331,40
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	45,0000	855,15	38 481,75
22	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	967,5000	27,96	27 051,31
23	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	45,9000	243,16	11 160,95
24		Lemn pentru rosturi	m3	0,4000	5 000,00	2 000,00
25	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp	m2	450,0000	231,86	104 339,25

1	2	3	4	5	6	7
		continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri				
26	CG22A5k5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit,turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 5 cm	m2	450,0000	87,76	39 493,13
		<i>Total</i>	lei			250 863,03
		Total Drum beton L-150m, l-3,0m Inklusiv salariu				250 863,03 37 179,07
		<i>Total</i>	lei			250 863,03
		Total Strada M. Eminescu Inklusiv salariu				250 863,03 37 179,07
		3. Strada S.Lazo				
		3.1. Drum beton L-160m, l-3,0m				
27	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,4400	1 985,50	2 859,12
28	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,9600	857,28	822,99
29	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,4400	1 756,00	2 528,64
30	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	244,8000	30,40	7 441,92
31	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,4400	490,50	706,32

1	2	3	4	5	6	7
32	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1,4400	2 935,08	4 226,51
33	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	48,0000	562,92	27 020,16
34	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	48,0000	855,15	41 047,20
35	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	1 032,0000	27,96	28 854,72
36	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	48,9000	243,16	11 890,43
37		Lemn pentru rosturi	m3	0,4300	5 000,00	2 150,00
38	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2	480,0000	231,86	111 295,20
39	CG22A5k5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit,turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 5 cm	m2	480,0000	87,76	42 126,00
		<i>Total</i>	lei			282 969,21
		Total Drum beton L-160m, l-3,0m Inklusiv salariu				282 969,21 40 118,40
		<i>Total</i>	lei			282 969,21
		Total Strada S.Lazo Inklusiv salariu				282 969,21 40 118,40

1	2	3	4	5	6	7
		4. Stradela 31 August				
		4.1. Drum beton L-300m, l-3,0m				
40	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,2500	1 985,50	4 467,38
41	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3	1,8000	857,28	1 543,10
42	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	90,0000	562,92	50 662,80
43	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire	m3	90,0000	855,15	76 963,50
44	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	1 935,0000	27,96	54 102,60
45	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	91,8000	243,16	22 321,90
46		Lemn pentru rosturi	m3	0,8000	5 000,00	4 000,00
47	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2	900,0000	231,86	208 678,50
48	CG22A5k5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit,turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 5 cm	m2	900,0000	87,76	78 986,25
		<i>Total</i>	lei			501 726,03

1	2	3	4	5	6	7
		Total Drum beton L-300m, l-3,0m Inclusiv salariu				501 726,03 74 358,14
		<i>Total</i>	lei			501 726,03
		Total Stradela 31 August Inclusiv salariu				501 726,03 74 358,14

		Total	lei			1 300 059,73
		Asigurarea sociala	24 %			46 712,28
		Cheltueli de regie	4 %			53 870,88
		Total				1 400 642,89
		Beneficiul de deviz	3 %			42 019,28
		Total				1 442 662,18
		Tva	20 %			288 532,44
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 731 194,62

Intocmit

VIG-HOUSE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum din s. Olanesti.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Drum beton

Valoarea de deviz 1 731 194,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 824,000	64,00	116 736,00
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	123,625	64,00	7 912,00
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	415,425	64,00	26 587,20
4.	7129020012800	Pavator	h-om	218,940	64,00	14 012,16
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,710	64,00	1 325,41
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	437,750	64,00	28 016,00
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,714	64,00	45,72
Total manopera						194 634,49

Materiale:

1.	12345-7	Lemn pentru rosturi	m3	2,030	5 000,00	10 150,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	46,284	500,00	23 142,00
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	277,932	500,00	138 966,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	291,042	350,00	101 864,70
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,573	5 000,00	2 865,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,730	5 000,00	28 650,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,573	5 000,00	2 865,00
8.	2010237318750	Distantieri	buc	1 483,500	0,65	964,28
9.	2320187315789	Decofrol	kg	34,380	24,65	847,47
10.	2663102100001-200	Beton clasa.C15	m3	233,700	1 650,00	385 605,00
11.	2663102100910-200	Beton marfa clasa C 15	m3	116,235	1 650,00	191 787,75
12.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	24,725	17,00	420,32
13.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	42,975	26,00	1 117,35
14.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	49,450	30,00	1 483,50
15.	2873122004100	Plase sudate	kg	4 994,450	25,00	124 861,25
16.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	71,625	30,00	2 148,75
17.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	85,704	20,00	1 714,08
18.	4100126202818	Apa	m3	75,240	20,00	1 504,80
Total materiale de construcții						1 020 957,26

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	2,967	350,00	1 038,45
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	228,000	35,00	7 980,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	41,134	550,00	22 623,64
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,741	200,00	2 948,16
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	12,531	300,00	3 759,26
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	92,790	300,00	27 837,00
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,322	400,00	2 528,64
8.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	3,363	450,00	1 513,35
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	4,560	400,00	1 824,00
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,570	450,00	706,32
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	13,680	30,00	410,40
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	25,050	400,00	10 019,84
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,526	150,00	1 278,90
Total utilaje de construcții						84 467,98

Total	lei	1 300 059,73
Asigurarea sociala	24 %	46 712,28
Cheltueli de regie	4 %	53 870,88
Total		1 400 642,89
Beneficiul de deviz	3 %	42 019,28
Total		1 442 662,18
Tva	20 %	288 532,44

Total deviz:**1 731 194,62**

Intocmit

VIG-HOUSE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum din s. Olanesti. Investitor
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Stradela 31 August				
		1.1. Drum beton L-130m, l-3,0m				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 985,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	550,00	1 985,50
		<i>Total</i>	lei			1 935,86
2	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3			857,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	64,00	193,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	200,00	664,00
		<i>Total</i>	lei			668,68
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			562,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	64,00	23,68
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	550,00	26,40
		<i>Total</i>	lei			21 953,88
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			855,15
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,00	38,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	500,00	101,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	500,00	609,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			33 350,85
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			27,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,00	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,65	0,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			23 444,47
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			243,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,00	16,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	64,00	92,80
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	26,00	3,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	30,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,65	2,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			9 702,00
7		Lemn pentru rosturi	m3			5 000,00
	12345-7	Lemn pentru rosturi	m3	1,0000	5 000,00	5 000,00
		<i>Total</i>	lei			1 750,00
8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2			231,86
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	64,00	51,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2663102100001-200	Beton clasa.C15	m3	0,1025	1 650,00	169,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	400,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	30,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			90 427,35
9	CG22A5k5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit,turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 5 cm	m2			87,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,00	3,20
	2663102100910-200	Beton marfa clasa C 15	m3	0,01025	1 650,00	84,56
		<i>Total</i>	lei			34 227,38
		1.2. Rigola din beton				
10	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3			4 102,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8800	64,00	120,32
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8,8500	450,00	3 982,50
		<i>Total</i>	lei			1 559,07
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			42,40
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,00	42,40
		<i>Total</i>	lei			2 577,92
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			855,15
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,00	38,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	500,00	101,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	500,00	609,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			5 130,90
13	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			27,96

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,00	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,65	0,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			4 809,12
14	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			243,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,00	16,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	64,00	92,80
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	26,00	3,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	30,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,65	2,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			14 589,48
15		Lemn pentru rosturi	m3			5 000,00
	12345-7	Lemn pentru rosturi	m3	1,0000	5 000,00	5 000,00
		<i>Total</i>	lei			250,00
16	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2			231,86
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	64,00	51,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2663102100001-200	Beton clasa.C15	m3	0,1025	1 650,00	169,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe semile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	400,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	30,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			13 911,90
17	CG22A5k4	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit,turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 4 cm	m2			70,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,00	2,56
	2663102100910-200	Beton marfa clasa C 15	m3	0,01025	1 650,00	67,65
		<i>Total</i>	lei			4 212,60
		2. Strada M. Eminescu				
		2.1. Drum beton L-150m, l-3,0m				
18	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 985,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	550,00	1 985,50
		<i>Total</i>	lei			2 233,69
19	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3			857,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	64,00	193,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	200,00	664,00
		<i>Total</i>	lei			771,55
20	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			562,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	64,00	23,68

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	550,00	26,40
		Total	lei			25 331,40
21	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare	m3			855,15
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,00	38,40
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	500,00	101,50
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	500,00	609,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
		Total	lei			38 481,75
22	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci	kg			27,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,00	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,08
	2734113803881	Sîrma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,65	0,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
		Total	lei			27 051,31
23	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			243,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,00	16,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	64,00	92,80
	2734113803233	Sîrma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	26,00	3,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2500	30,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,65	2,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
		Total	lei			11 160,95
24		Lemn pentru rosturi	m3			5 000,00
	12345-7	Lemn pentru rosturi	m3	1,0000	5 000,00	5 000,00
		Total	lei			2 000,00
25	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasă C 15 în grosime de 10 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2			231,86
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	64,00	51,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2663102100001-200	Beton clasă.C15	m3	0,1025	1 650,00	169,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pînă la 60 CP	h-ut	0,0020	400,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,0060	30,00	0,18
		Total	lei			104 339,25
26	CG22A5k5	Pardoseli din beton simplu clasă C 15 în grosime de 10 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri, diferență în plus sau în minus pentru fiecare cm de beton turnat, în cazul utilizării betonului gata preparat, se adaugă 5 cm	m2			87,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,00	3,20
	2663102100910-200	Beton marfa clasă C 15	m3	0,01025	1 650,00	84,56

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			39 493,13
		3. Strada S.Lazo				
		3.1. Drum beton L-160m, l-3,0m				
27	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 985,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	550,00	1 985,50
		<i>Total</i>	lei			2 859,12
28	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3			857,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	64,00	193,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	200,00	664,00
		<i>Total</i>	lei			822,99
29	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 756,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,00	1 756,00
		<i>Total</i>	lei			2 528,64
30	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			30,40
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	400,00	30,40
		<i>Total</i>	lei			7 441,92
31	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			490,50
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	450,00	490,50
		<i>Total</i>	lei			706,32
32	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 935,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	64,00	324,48
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	300,00	2 610,60
		<i>Total</i>	lei			4 226,51
33	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			562,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	64,00	23,68
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	550,00	26,40
		<i>Total</i>	lei			27 020,16
34	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire	m3			855,15
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,00	38,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	500,00	101,50

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	500,00	609,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			41 047,20
35	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			27,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,00	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,65	0,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			28 854,72
36	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			243,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,00	16,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	64,00	92,80
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	26,00	3,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	30,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,65	2,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			11 890,43
37		Lemn pentru rosturi	m3			5 000,00
	12345-7	Lemn pentru rosturi	m3	1,0000	5 000,00	5 000,00
		<i>Total</i>	lei			2 150,00
38	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2			231,86
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	64,00	51,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2663102100001-200	Beton clasa.C15	m3	0,1025	1 650,00	169,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	400,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	30,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			111 295,20
39	CG22A5k5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit,turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 5 cm	m2			87,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,00	3,20
	2663102100910-200	Beton marfa clasa C 15	m3	0,01025	1 650,00	84,56
		<i>Total</i>	lei			42 126,00
		4. Stradela 31 August				
		4.1. Drum beton L-300m, l-3,0m				
40	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 985,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	550,00	1 985,50
		<i>Total</i>	lei			4 467,38
41	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in strat-uri succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea	100 m3			857,28

1	2	3	4	5	6	7
		fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	64,00	193,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	200,00	664,00
		Total	lei			1 543,10
42	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			562,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	64,00	23,68
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	550,00	26,40
		Total	lei			50 662,80
43	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire	m3			855,15
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,00	38,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	500,00	101,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	500,00	609,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
		Total	lei			76 963,50
44	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			27,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,00	1,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,00	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,65	0,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
		Total	lei			54 102,60
45	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			243,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,00	16,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	64,00	92,80
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	26,00	3,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	30,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	24,65	2,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 000,00	10,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 000,00	100,00
		Total	lei			22 321,90
46		Lemn pentru rosturi	m3			5 000,00
	12345-7	Lemn pentru rosturi	m3	1,0000	5 000,00	5 000,00
		Total	lei			4 000,00
47	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2			231,86
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	64,00	51,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,00	6,40
	2663102100001-200	Beton clasa.C15	m3	0,1025	1 650,00	169,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	400,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	30,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			208 678,50
48	CG22A5k5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit,turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 5 cm	m2			87,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,00	3,20
	2663102100910-200	Beton marfa clasa C 15	m3	0,01025	1 650,00	84,56
		<i>Total</i>	lei			78 986,25

APROBAT:

Intocmit
VIG-HOUSE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.